PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPUU
PLENÁRI0

VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

PROJETO DE INDICAÇÃO N° 11/2022

O vereador José Hilton Camelo Mourão, no uso de suas atribuições legais, assim

como determina o Regimento Interno, Lei Orgânica Municipal, venho propor em um

mesmo projeto várias solicitações seguintes:

ASFALTAR TODO CENTRO DO ENGENHO DOS BELEM (UBS até a subida dos

Dois Riachos).
ALARGAR E ASFALTAR TODA E ESTRADA DE DOIS RIACHOS (DESDE A

SUBIDA DA LADEIRA ATË O FINAL).

RECUPERAR, ALARGAR E ASFALTAR A ESTRADA DE SANTA LUZIA EM

TODO SEU TRAJETO OU EM TRECHOs PRINCIPAIS.

JUSTIFICATIVA

Este projeto favorecendo as três comunidades citadas, tem como justificativas

trazer uma estrutura de mobilidade para o povo, para escoamento da produção,

transporte de passageiros, e o principal, por fim as péssimas condições de

conservação que sempre estão trazendo prejuízos aos que precisam.

Grato pela atenção e resolução do problema.

Plenário da Câmara Municipal de lpu, em07 de novembro de 2022.

JO$E LfON GAMELO MOUR (HILTON BELÉM)
VEREADOR

ilC Serviço de Inforimaçao ao Ciul

tecebido m_tI1

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109- Centro - Ipu - Ceará

CNPJ:. 00.784.088/001-80 CGF:. 06.920.450-0

Fone/Fax: (88)3683.2696